
Velkommen til Børnehuset Andedammen!        

Børnehuset Andedammen, er en spændende aldersintegreret daginstitution for børn i alderen 0 til 5 år, 

hvor vuggestue og børnehave arbejder tæt sammen om børnenes trivsel og hverdag. Vi er en 

funktionsopdelt institution der ligger lige i hjertet af Vorbasse, omkranset af en stor og skøn legeplads med 

mange muligheder. 

Institutionen er bygget sammen med Vorbasse Fritidscenter som danner grundlag for et tæt samarbejde 

med fritids- og foreningslivet. Et samarbejde, der giver muligheder for forskelligartede aktiviteter og 

læringsforløb.  

I Børnehuset Andedammen er legen det grundlæggende element, med fokus på børnenes trivsel, læring og 

udvikling, hvilket er et fælles ansvar, hvor børne perspektivet inddrages i rammesætningen af det gode 

læringsmiljø. Et læringsmiljø der invitere barnet til at være aktiv deltagende, således at barnet selv er med 

til at skabe sin læring uanset om der er tale om hverdagssituationer, børneinitierede aktiviteter eller voksen 

planlagte forløb. 

Vi arbejder ud fra værdierne ”Anerkendelse, Ansvarlighed, Medbestemmelse, Feedback, Relationer og 

Positiv tilgang”. 

 

I Børnehuset Andedammen anses forældrene som en vigtig og aktiv medspiller i børnenes hverdag, hvor 

samarbejdet er baseret på en kommunikation der bygger på dialog, åbenhed og tillid. Igennem 

forældresamarbejdet sikre og fremme vi børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse. Samarbejdet 

understøtter både det individuelle barns trivsel samt trivslen i børnefællesskabet.  

Forældre bestyrelsen arbejder målrette på at styrke samarbejdet imellem det pædagogiske personale, børn 

og forældre. Dette gøres for at sikre, at rammerne løbende bliver optimeret og forberedte for børnene og 

det pædagogiske personale i Børnehuset Andedammen. Forældre bestyrelsen har udarbejdet diverse 

principper der skal være med til, at sikre den pædagogiske praksis. 

For yderligere oplysninger, er I meget velkommen til at kontakte os på 72 14 18 80. 


